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[Arne Melchior] 

til fattige lande, som vi gør her i dette Folke- 
ting. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Vi har igen et par korte bemærkninger, og jeg 

vil opfordre til, at vi nu behersker os og kom- 
mer videre i talerrækken. 

(Kort bemærkning). 

Jes Lunde (SF): 
Hr. Kim Behnke forsvarede sig i debatten 

med hr. Duetoft ved at sige, at Fremskridtspar- 
tiet skam har et ændringsforslag til finansloven 
om flygtningepolitikken, hvor man afsætter en 
pulje på et anseligt millionbeløb til flygtninge. 
Det er rigtigt: man tager det fra de generelle be- 
villinger til flygtninge, og så reserverer man det 
til en særskilt pulje, der er forbeholdt flygtnin- 
ge med en bestemt nationalitet. Hvor vi andre 
herinde betragter det at modtage flygtninge 
som en pligt, vi har over for medmennesker, der 
er forfulgt af politiske grunde og andre grunde, 
betragter Fremskridtspartiet flygtningepolitik- 
ken som en lejlighed til at selektere mennesker, 
til at vælge imellem forskellige mennesker ef- 
ter, hvilket land de kommer fra. Det er et for- 
slag, som efter min mening kommer tæt på at 
være racistisk, og det er et forslag, som vi i SF 
meget klart tager afstand fra. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Jeg kan passende begynde med det sidste. 
Der er ikke tale om nogen af en bestemt na- 

tionalitet; det er klart og tydeligt et spørgsmål 
om, hvorvidt vores begrænsede midler skal gå 
til at hjælpe eventuelle nødstedte fra vores na- 
bolande. Jeg kan ikke se, der ligger nogen som 
helst racisme i at ville hjælpe folk fra Estland, 
Letland og Litauen. Det er et spørgsmål om de- 
res statsborgerskab eller deres tilhørsforhold; 
det har ikke noget at gøre med deres race. For 
os er det underordnet, om det er hvide eller sor- 
te eller gule, der kommer fra Estland, Letland 
og Litauen. Det afgørende for os er, at det er vo- 
res nærmeste naboer, og ikke noget som helst 
andet. 

I anledning af hr. Arne Melchiors fortolk- 
ning af begrebet demokrati og udsagn om, at 
det jo er flertallet, der bestemmer, vil jeg gerne 
gentage det spørgsmål, jeg før har stillet hr. Ar- 

ne Melchior, men som han endnu aldrig har 
svaret på: Hvad nu, hvis et flertal her i Folke- 
tinget vedtager at afskaffe demokratiet, er det 
så også i orden? Det er det ikke efter vores me- 
ning. Vi har ikke den forestilling om den dan- 
ske befolkning, som hr. Arne Melchior så grun- 
digt fortæller: »for den mætte forstår ikke den 
sultnes problemer« osv. Vi er helt overbeviste 
om, at hvis man ikke har verdens højeste skatte- 
tryk, kan man sagtens finde ud af at hjælpe til, 
når der kommer et girokort ind ad døren. Den 
tillid har vi til den danske befolkning. Og så vil 
den danske hjælp, uanset om det er til ulands- 
bistand eller det er til flygtningeformål, også 
være et ægte udtryk for offerviljen i den danske 
befolkning. 

Uden at det skal blive en diskussion om for- 
holdene i USA, kan jeg ikke lade være med at 
referere til, at der netop i disse år er en tendens 
til i USA, at det ligefrem er et modefænomen, at 
jo mere godgørende man er, og jo flere velgø- 
rende organisationer man er medlem af, jo hø- 
jere status har man. 

Det er noget, vi synes det er værd at efterleve 
i det danske samfund, men det kræver, at man 
har det økonomiske overskud til det. Det har 
man ikke i dag, for det medvirker bl.a. hr. Arne 
Melchiors parti til at stjæle fra folk. 

Tredje næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Da de korte bemærkninger i denne omgang 

er tilknyttet CD's ordførertale, vil jeg give hr. 
Arne Melchior ordet for den sidste korte be- 
mærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Tak til formanden, og den bliver kun af halv 

længde. 
Det er rigtigt, at jeg tidligere har undladt at 

svare på hr. Kim Behnkes spørgsmål: hvad hvis 
dette Folketing afskaffer demokratiet? For jeg 
synes ærlig talt, det er så langt ude. 

Men for at hr. Kim Behnke ikke skal blive 
ved med at ulejlige Folketinget med det flere 
gange, vil jeg bare sige, at det er ikke i dette Fol- 
ketings magt at afskaffe demokratiet. 

Hr. Kim Behnke har personlig skrevet under 
på at ville holde grundloven, og det ville altså 
kræve en grundlovsændring, men det kan dette 
Folketing som bekendt ikke foretage. Derfor er 
spørgsmålet vrøvl, og hvis hr. Kim Behnke sy- 


